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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse vedrørende de økonomiske og administrative konsekvenser ved en ændring 

af reglerne om offentlig hjælp således, at private boligejere og andelsbolighavere får ret 

til offentlig hjælp, i forbindelse med midlertidig bortfald af normal indkomst grundet 

uarbejdsdygtighed under et kræftbehandlingsforløb. Redegørelsen skal ligeledes afdække 

eksistensen samt karakteren af behovet for denn rettighed. Redegørelse skal fremlægges 

senest juli 2022. 

(Medlem af Inatsisartut, Erik Jensen, Siumut) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender og Arbejdsmarked) 

1. behandling 

 

  

Borgere, der rammes af sygdom og derfor kan opleve et midlertidigt bortfald af normal 

indkomst, har ret til hjælp. 

 

Derfor er Naalakkersuisut ved at forberede en reform af offentlig hjælp og reform om 

jobsøgningsydelse, der forventes fremsat på FM2022.  

 

Med reformen af offentlig hjælp og reformen for jobsøgningsydelse er der fokus på, at borgere 

som rammes af sygdom, skal have ret til hjælp fra det offentlige, såfremt de ikke har ret til 

anden offentlig forsørgelsesydelse. Sygdom omfatter såvel fysiske som psykiske sygdomme. 

 

I og med, at offentlig hjælp er en midlertidig ydelse, skal sygdomsramte kun modtage offentlig 

hjælp, indtil de enten bliver raske og kan indtræde på arbejdsmarkedet, eller overgår til varig 

forsørgelsesydelse. 

 

Det er intentionen med reformen, at borgere som er langtidssygemeldte grundet sygdom, ulykke 

eller arbejdsulykke, skal kunne blive boende i deres hjem. 

 

Den problematik, som forslaget ønsker at belyse, er allerede indarbejdet i kommende reform 

om offentlig hjælp, der forventes fremsat på FM2022.  

 

For private boligejere indeholder reformen en mulighed for støtte i form af et tillæg til egen 

bolig.  

 

En redegørelse som foreslået vurderes derfor ikke at være relevant. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut hermed forslaget til forkastelse. 


